REQUERIMENTO Nº 016/2019
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, seja criado um texto normativo, pela Câmara de Vereadores, que institua homenagem a munícipes que se envolvem, como voluntários, em projetos sociais, culturais, esportivos, ecológicos e religiosos, visando a promoção humana.
Roca Sales, 23 de maio de 2019.
Gilvani Bronca,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:
Existem muitas pessoas que se prontificam em participar de projetos de ordem social, cultural, esportiva, ecológica e religiosa, como voluntários, visando a integração de grupos e, em decorrência, a valorização do cidadão e da família.
Por isso, é justo que essas pessoas sejam lembradas e homenageadas, a fim de reconhecer o trabalho desenvolvido e incentivar novas lideranças nas comunidades, no trabalho voluntário.
Roca Sales, 23 de maio de 2019.

Gilvani Bronca,

Vereador.